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Generel kommentar:
Grete Hansen var alvorligt syg i flere
omgange i begyndelsen af 1930erne,
og hun døde senere dette år. 
Christine Rasmussen (Fru Mads)
fyldte 70 år i 1935. 
Det vides ikke, hvem N.E. var, men han
var tilsyneladende læge i Næstved.
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Proveniens:
Brevet ejes af en efterkommer af Elena
og Johan Larsen

DOKUMENTINDHOLD

Grete er igen sløj og er taget til Næstved, hvor hun bor hos N.E. og bliver
plejet. 
Elisa Hansen har været til Christine Rasmussens fest. Hun havde Leo
Swane til bords. Der var mange taler, og det var lidt kedeligt.
Nu er Johannes/Las og Andreas/Lysse Larsen vel rejst.

TRANSSKRIPTION

Kære Bams.
Tak for sidst, det var en lang Sommerferie, paa enkelte mindre heldige
Øjeblikke nær, en dejlig Tid. Jeg sad jo som sædvanlig i Halmstad og
ventede 3 Kv paa Toget, og det var et løjerligt et, thi det gik ikke længer
end til Helsingborg, men heldigvis havde jeg jo ingen Bagage at bære paa
og i Helsingør stod der et Lyntog og ventede paa mig, saa jeg kom paa en
hurtig og behagelig Maade til Kbhv, hvor Kylle og Lis tog imod mig. Gete
er i Næstved. Hun var igen bleven saa sløj og træt og saa tog hun ned til
Næstved for at hvile sig lidt og kigge lidt paa Kählers Virksomhed.
Tilfældigvis var N.E. paa Banegaarden, og saa skulde hun jo absolut bo
hos ham. Der gaar hun nu, og saa ved jeg, hun faar en god Forplejning
Hans Husbestyrerinde er saadan et fornøjeligt Menneske, og de to gaar i
Biograf, naar N.E. er i Praksis om Aftenen og saa forøvrigt er hun ude hos
Kählers. Den første Uge tog hun 3 Pund paa, saa det skal nok hjælpe. OT.
var der paa Weekend Lørdag Eftermiddag og Søndag. De har været saa
heldige at slippe af med deres Lejlighed. I Lørdags var jeg jo saa til Fest. Vi
fik dejlig Mad, meget fine Ting, meget fint maskeret og dekoreret og
Skydebanens mest udsøgte Vine. Jeg havde Leo Swane til Bords, og vi
havde det meget fornøjeligt, men dermed var det ogsaa forbi med
Morskaben. Der blev talt for Fru Mads mindst 10 Gange, hver Gang op og
staa og Hurra og Puncher. Carl Knippel var der, men ellers kendte jeg ikke
ret mange, det var ikke af min Familie. Jeg skulde hilse dig meget, altsaa
"Hønsepigen" fra Ib Schaldemose. Han er nu stadig væk flink, holdt en
smuk Tale, han har jo lært noget i Genêve, fra Svigermoren. Puf og Else
kom i Lørdags med min Kuffert og en frisk Hilsen. Ja nu er Las og Puf
Lysse ["Puf" overstreget; "Lysse" indsat over linjen] vel rejst, men du har jo
heldigvis nogen til at passe paa dig. Du kan tro, at en Lejlighed, man ikke
har beboet i 2 1/2 Maaned ser løjerlig ud; jeg foretager mig ikke mere end
det aller nødvendigste, saa høggeligt er her ikke. Jeg er glad for at Vejret
er saa mildt at jeg ikke behøver at fyre. Det har været Solskin og Blæst i
disse Dage og enkelte Byger, godt Vejr for Roerne. Skriv snart et Par Ord.
Hils Frk Holsten.
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